2021 年 4 月 5 日
各 位

ナファモスタットメシル酸塩製剤の無償提供についてのお知らせ

 東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：有働 敦、以下「東邦ホ

ールディングス」）は、このたび、医薬品製造販売事業完全子会社である共創未来ファーマ株

式会社（本社：東京都、代表取締役社長：保坂 信昭、以下「共創未来ファーマ」）がイタリ

アのパドヴァ大学医学部内科長 Prof. Gian Paolo Rossi, MD, FACC, FAHA（以下「Rossi 教
授」）からの要請に応じ、製造販売承認を取得している蛋白分解酵素阻害剤「ナファモスタッ

トメシル酸塩注射用 100mg」を Rossi 教授へ 2,000 バイアル無償提供することを決定しまし

たのでお知らせいたします。

Rossi 教授はナファモスタットメシル酸塩が新型コロナウイルス感染症患者の肺機能の低

下を防ぎ、集中治療室への入院の必要性を低下させる可能性があるという仮説を検証する医

師主導試験を共創未来ファーマから提供を受けた製剤にて実施する予定です。

東邦ホールディングスは、医療・健康・介護分野に携わる企業集団として、「全ては健康を

願う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造

販売、顧客支援システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、医学の発展にも貢献し

てまいります。

以 上

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取締 役 社長   有 働  敦
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経営企画・IR 部長  河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）